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امیرمؤمنان، حضرت علی)ع( می فرمایند:
مَلِ وَ إِغْتِنامُ الْمُهَلِ. قی ثَلاثُ عَلاماتٍ، إِخْلاصُ الْعَمَلِ وَ قَصْرُ الَْ لِلْمُتَّ

انسان پرهیزگار و متقی، سه نشانه دارد؛ اخلاص عمل، کوتاه گرفتن آرزوها و 
غنیمت شمردن مُهلت ها ]برای انجام کارهای خیر[.

)غررالحکم؛ جلد دوم؛ صفحه 585؛ حدیث 54(
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...نوشته های ناخوانده
   جوادنوائیان رودسری  

Culture@khorasannews.com

نامه امیر کبیر به سفیر انگلیس 
درباره مامور فراری 

از معضلاتی که سفارتخانه های خارجی در دوره  یکی 
ــران ایجاد می کردند، پناه دادن  قاجار، بــرای دولــت ای
و تحت حمایت گرفتن افــراد خطاکار بــود. اتباع بیگانه 
از  بین المللی،  حقوق  طبق  کنسولگری ها،  در  مستقر 
مصونیت  برخوردار بوده و هستند و این امتیاز، از سوی 
ــران دوره قاجار،  سفارتخانه های روس و انگلیس در ای
مستمسک سوءاستفاده و دخالت در امور داخلی کشور 
قرار می گرفت. »فریدون آدمیت« در کتاب »امیرکبیر و 
ایران« می نویسد:»سفارتخانه ها و کنسولگری های روس 
و انگلیس در ایــران، حق مصونیت را وسیله اعمال نفوذ 
سیاسی، مداخله در امور داخلی و پناه دادن به مجرمین 
غیرسیاسی قرار داده، رویــه ای پیش گرفته بودند که به 
کلی منافی اصول حقوق دُوَل و ناقض حاکمیت ملل بود. 
به تعبیر ساده تر، آن دستگاه های خارجی، حُکم سرطویله 
شاهی را پیدا کرده بودند که هر کس به آن جا پای می نهاد، 
در امان بود و دولت را یارای محاکمه و تعقیب وی نبود.« 
امیرکبیر، پس از به دست گرفتن زمام امور کشور، در صدد 
جلوگیری از چنین دخالت آشکاری برآمد. او در مقابله 
ــود. »فــریــدون آدمیت«  با چنین رفــتــاری، بسیار جــدی ب
می نویسد:»یکی از مأموران دیوان)آقاجان بیگ( به کار 
جمع آوری عایدی خالصه های دولتی گمارده شد. پس از 
انجام مأموریت، از تحویل پول به خزانه سرباز زد و به سفارت 
انگلیس پناه برد. چون دولت استرداد او را خواست، جواب 
نظامی(،  بیگلربیگی)فرماندار  ترس  از  نامبرده  شنید: 
لابداً)به اجبار( به این جا تحصن جسته است. امیر در رجب 
1266 پاسخ دندان شکنی به سفیر انگلیس داد و نوشت: 
دیوانخانه)دادگستری( مبارکه برای غوررسی)رسیدگی( 
امور و رفع هر نوع ظلم از فقرا و ضعفا قرار گرفته شده است. 
م رفت به دیوانخانه مبارکه که لابد  ]مأمور فراری[ کِی به تظلُّ
شود پناه به سفارت آورد؟پس معلوم می شود که این طور 
آدم ها مظلوم نیستند و منظورشان خوردن مال مردم است.« 
»آدمیت« می نویسد که امیر، افزون بر رسوا کردن مأمور 
خاطی، به سفیر انگلیس هشدار داد:»بعد از آن که این طور 
راه مردم به عمارت سفارت باز شود، هرکس به طمع خوردن 
مال مردم و دیوان افتاده، پناه به سفارت می آورد و آن جناب 
را هر روز به زحمت و مرارت می اندازد. در این صورت، از 
جنابتان خواهش دارد، آقاجان بیگ را جواب داده و روانه 
نمایند و مِن بعد هم که یقین است، اگر از این قبیل اشخاص 

را راه بدهند، باعث زحمت آن جناب خواهد شد.«

...تازه های مطبوعات
فرهیختگان- ایــن روزنــامــه در گــزارشــی نوشت: در  •

روزهای گذشته یک فایل صوتی از جدیدترین اظهارات 
ــاره انتخابات، فضای سیاسی  محمود احمدی نژاد درب
کشور و جایگاه مردم در فضای مجازی دست به دست شده 
است که در آن حرف های جالبی برای شنیدن وجود دارد. 
احمدی نژاد این نگاه را که روحانی دورترین کاندیدا از 
گفتمان مطلوبش در سال 92 بود رد و تصریح می کند: 
»یک موقع هست که جهت گیری های کلی کشور برای شما 
تبدیل به مسئله می شود. چه کسی از روحانی ]به گفتمان 
انقلاب[ نزدیک تر بود. اتفاقا ایشان به نظر من ]به گفتمان 

انقلاب[ نزدیک تر بود.« 
آفتاب یزد - محمد ها شمی رئیس دفتر مرحوم ها شمی  •

گفت:  آیــت ا... هــا شمی در انتخابات ریاست جمهوری 
احتمال می داد روحانی رد صلاحیت شود.

شرق - صادق زیبا کلام، استاد دانشگاه و فعال سیاسی  •
معتقد است : طرح پارلمانی شدن رئیس قوه مجریه، اگر 
چنان چه تحقق یابد، عملا به زیان مردم سالاری به معنایی 
که مردم رئیس قوه مجریه را به طور مستقیم انتخاب کنند، 
خواهد بود. شاید ما شاهد تعارضات کمتری باشیم اما 
سؤال اساسی آن است که به چه بهایی این امر تحقق پیدا 

می کند؟
کیهان –سه سینماگری که در جشنواره تجزیه طلب های  •

تحت حمایت رژیم صهیونیستی حضور یافتند، بیش از هر 
چیزی موجب آبروریزی جریانی شدند که طی سال های 
اخیر از آن حمایت می کردند! پس از رضا درمیشیان که 
داوری جشنواره سلیمانیه کردستان عراق را پذیرفت، 
فاطمه معتمد آریا و کامبوزیا پرتوی نیز در مراسم افتتاحیه 

این جشنواره حضور یافتند.
قانون – این روزنامه درگزارشی باعنوان» متهم تماشاگر  •

نما« به درخواست  احمدی نژاد بــرای حضور درجلسه 
رسیدگی به اتهامات بقایی پرداخت و نوشت: محمود 
احمدی نژاد بنا به مماشاتی که در زمان ریاست جمهوری 
و حتی بعد از آن داشتند، احساس می کند که می تواند به 
راحتی با همه نهادهای کشور مقابله کند وجلوی آن ها 
بایستد و از زیر بار مشکلاتی که زمانی برای مردم ایجاد 

کرده بود، شانه خالی کند. 
 ایران –این روزنامه در مطلبی باعنوان» نمی دانم چند  •

ساله ام« به زندگی دشــوار مــردم »جنگارک« درچابهار 
پرداخت ونوشت: خیلی از مردم در این جا نمی دانند چقدر 
ــد. حساب سال های رفته، آســان نیست وقتی  عمر دارن

سجل نداری.
وطن امروز-این روزنامه در گزارشی باعنوان » ورود  •

کاربر ایرانی ممنوع!« با اشاره به این که پس از تحریم های 
جدید خزانه داری آمریکا عملا دریافت اپلیکیشن های 
بومی بــرای آیــفــون داران غیرممکن شده است،نوشت: 
گلابی های برجام درحــوزه ارتباطات کرم انداخته اند و 
پس از این توافق نه تنها ارتباط ایران با کشورهای صاحب 
بلکه هر  بهتر نشده  و اطلاعاتی  ارتباطی  فناوری های 
روز دایره تحریم های ایران در این حوزه تنگ تر و تنگ تر 

می شود.
اعتماد –فریدون فشارکی از تحلیل گران بازار نفت و گاز  •

معتقد است : ایران آماده صادرات گاز نیست.او گفت: ایران 
در دنیا به بدقولی شهرت پیداکرده  است. علاوه بر برهم 
زدن قرارداد کرسنت توسط ایران، موارد مشابه دیگری 

مانند قرارداد با هند نیز برهم زده شده است.

...انعکاس
انصاف نیوز نوشت : به تازگی خبرنگاری در توییتر با  •

اشاره به نبودن روح ا... حسینیان در اخبار و اماکن عمومی، 
آن را با »پیچیده بودن پرونده  رضا گلپور و سایت عماریون« 
مرتبط خواند؛ اما آقای حسینیان این ادعا را تهمت دانست و 
آن  را رد کرد. روح ا... حسینیان گفت: تهمت زدن کار بسیار 
آسانی است، من نه ارتباطی داشتم و نه اصلا در جریان 

هستم که آن ها چنین سایتی داشته اند. 
تابناک نوشت : صادق آهنگران مداح و خواننده پیش  •

کسوت موسیقی انقلاب و دفاع مقدس با آسیب دیدگی 
از ناحیه پای راست مواجه و با تشخیص پزشک متخصص 
مبنی بر تأیید شکستگی، پس از انجام عکس بــرداری و 
معاینات پزشکی، پای او گچ گرفته شد. طبق اعلام نزدیکان 
آهنگران، حال عمومی وی رضایت بخش است اما با تجویز 
استراحت مطلق بین چهار تا شش هفته، فعلا امکان حضور 

آهنگران  در برنامه های پیش رو وجود ندارد.
 پــارس نیوز مدعی شد: با بی توجهی رئیس دولت  •

ــورای عالی اصــلاح طلبان، محمدرضا  اصلاحات به ش
عارف درصدد اصلاح این شورا برآمده  و به نظر خواهی 
گسترده ای از سران و چهره های احزاب سیاسی اصلاح 
طلب برای بازسازی این نهاد دست زده است.وی مطرح 
کرده که در حال بررسی طرح های مهمی درباره بازسازی 
جریان اصلاحات به صــورت »جبهه« یا »حــزب واحــد« یا 
»پارلمان اصلاحات« است. همچنین وی عضویت حزب 
اتحاد)جایگزین حزب منحل شده مشارکت(و مجمع زنان 
اصلاح طلب در شورای اصلاحات را موکول به تغییر آیین 
نامه این شورا و اصلاح آن برای جلوگیری از پدیده عضویت 

احزاب موازی و مشابه در شورا کرده است.
افکار خبر مدعی شد  : کریمی قدوسی عضو کمیسیون  •

امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان این که درباره 
نفوذ چهار نفر دو تابعیتی به تیم مذاکرات هسته ای از ظریف 
وزیر امور خارجه هشت سؤال مطرح کرده است  افزود: 
وزیر امور خارجه باید پاسخ دهد که چگونه و از چه طریقی 
چهار نفر دو تابعیتی در تیم کارشناسی و هیئت مذاکرات 

هسته ای نفوذ کردند.
تابناک مدعی شد  : »حمید رسایی« نماینده سابق  •

تندرو اصولگرای مجلس در یادداشتی تلگرامی با عنوان 
»نظام پارلمانی و مانعی به نام مردم!«، به مخالفت با »نظام 
پارلمانی« پرداخت و نوشت: چه ضرورتی مجلس را به این 
مهم واداشته که به رغم اختیارات بسیار و وظایف متعددی 
که در موضوعات دیگر به عهده دارد. ... نگران اصلاح و 
بازنگری در بخش ریاست قوه مجریه شود؟! پاسخ روشن 
است.همه شواهد نشان می دهد که آقای علی لاریجانی 
قصد دارد برای انتخابات ریاست جمهوری دور بعد، این ردا 
را به تن کند. واقعیت این است که لاریجانی برای رسیدن به 
ردای ریاست قوه مجریه با مانعی به نام مردم مواجه است و 

نظام پارلمانی می تواند این مانع را بر طرف کند.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

...سوریه 
بررسی تحولات سوریه و منطقه هدف سفر بروجردی به سوریه 

خانه ملت - رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در 
راس هیئتی متشکل از کریمی قدوسی و نانوا کناری 
نمایندگان مشهد و بابلسرو بت کلیا نماینده آشوریان 
درمجلس با هدف بررسی تحولات سوریه و منطقه و 
دیدار با مقامات این کشور وارد دمشق شد. بروجردی 

در فرودگاه دمشق گفت: در چارچوب وظایف قانونی 
خــود و با هــدف ابــلاغ پیام تبریک لاریجانی رئیس 
مجلس به حمود یوسف الصباغ رئیس جدید مجلس 
سوریه و دیدار با مقامات عالی رتبه این کشور این سفر 

را انجام داده ام. 

...خبر 
داوود احمدی نژاد درگذشت

خانـه ملـت -  داوود احمدی نـژاد بـرادر محمـود 
احمـدی نـژاد روز گذشـته )چهارشـنبه( دار فانـی را 
وداع گفـت. وی در دوران ریاسـت جمهـوری برادرش 
محمـود احمدی نـژاد ابتدا به سـمت ریاسـت بازرسـی 
نهـاد ریاسـت جمهوری منصـوب شـد ولـی در مـرداد 

13۸7 بـه دلیـل برخـی اختلافـات از مقـام خـود 
کناره گیـری کـرد. 

داوود احمدی نژاد پیش از این در گفت و گویی با 
روزنامه قانون علت اختلاف با بــرادرش را "جریان 

انحرافی که دور او را گرفته بود" مطرح کرده بود.

در مذاکرات روسای جمهور ایران و ترکیه مطرح شد 

تاکید روحانی و اردوغان بر اقدامات جدی برای مقابله با تجزیه عراق 
روحانی: تصمیمات اشتباهی که بعضی از سران اقلیم کردستان اتخاذ کردند باید جبران شود 

هادی محمدی – رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه 
در حالی صبح روز گذشته به عنوان اولین رئیس جمهوری 
که پس از تشکیل دولت دوازدهم به تهران سفر می کند وارد 
فرودگاه مهر آباد شد که اتفاقات یک هفته اخیر در کردستان 
عراق این سفر از قبل برنامه ریزی شده را کاملا تحت الشعاع 
خود قرار داده و ناظران سیاسی به دنبال خروجی های 
موثر از ملاقات های مهم اردوغــان با رهبر انقلاب و رئیس 
جمهور کشورمان در حل مسائل منطقه به ویژه کردستان 
هستند. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحــانــی ظهر چهارشنبه به طــور رسمی از رجــب طیب 
اردوغان رئیس جمهور ترکیه در مجموعه سعدآباد استقبال 
کرد. در این مراسم دو طرف پس از نواخته شدن سرود ملی 
دوکشور و اجرای برنامه سان از یگان مستقر در میدان،  وارد 
گفت وگوهای دوجانبه پشت درهای بسته شدند. با پایان 
گفت وگوهای دو رئیس جمهورنیز مقامات ایران و ترکیه در 
حضور روحانی و اردوغان چهار یادداشت تفاهم همکاری 
امضا کردند. یادداشت تفاهم همکاری های گمرکی بین 
وزارت امور اقتصاد و دارایی ایران و وزارت گمرک و تجارت 
ترکیه،  یادداشت تفاهم همکاری بین بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و بانک مرکزی جمهوری ترکیه،  یادداشت 
تفاهم همکاری بین سازمان اسناد و کتابخانه جمهوری 
اسلامی ایران و اداره کل آرشیو دولتی نخست وزیری ترکیه 
و یادداشت تفاهم همکاری بین صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی ایران و سازمان رادیو و تلویزیون دولتی جمهوری 
ترکیه،  چهار سندی بود که به امضای مقامات دو طرف رسید.

روحانی: تصمیمات  اشتباهی که بعضی از سران 	 
اقلیم کردستان اتخاذ کردند باید جبران شود

همچنین روحانی در نشست خبری مشترک با اردوغان 
که پس از دیدار مشترک آن ها  در تهران انجام شد، گفت: با 

توجه به مسائل حساس منطقه ما، به ویژه در سوریه و اقلیم 
کردستان،مذاکرات مفصلی انجام دادیم. هدف نهایی 
دو کشور ایجاد صلح و ثبات و امنیت در کل منطقه است. 
همکاری های بیشتر ترکیه، ایران و روسیه برای ایجاد ثبات 
و امنیت در سوریه و همکاری های سه جانبه ایران، ترکیه و 
عراق در باره مسئله اقلیم کردستان عراق از جمله مباحث 
مطرح شده بود. وی تصریح کرد: تشدید اختلافات قومی و 
مذهبی که از سوی توطئه گران و بیگانگان برای منطقه ما 
طراحی شده و همچنین مسئله تجزیه طلبی در منطقه را به 
هیچ عنوان نمی پذیریم و از دیدگاه دو کشور، سوریه وعراق 
کشورهای واحدی هستند و ما تغییر مرزهای جغرافیایی 
را به هیچ عنوان نخواهیم پذیرفت. مردم کردستان عراق  
همسایگان خوب و برادران عزیز ما هستند و ما نمی خواهیم 
فشاری   به مردم کردستان عراق وارد کنیم اما تصمیمات  
اشتباهی که بعضی از سران این اقلیم اتخاذ کردند باید 
جبران شود. بنابراین سه کشور ترکیه، عراق و ایران ناچار 
هستند با اقدامات ضروری و جدی خود اهداف راهبردی 

شان را در منطقه دنبال کنند.

داعش،  النصره،  پ ک ک یا هر نام دیگری فرق 	 
نمی کند، با تروریسم می جنگیم

رئیس جمهور کشورمان گفت: مبارزه با تروریسم  یکی از 
اهداف مهم دو کشور است و ما با هر گروه تروریستی هر 
جا که باشند باید مبارزه کنیم چه به نام داعش باشد، چه 
جبهه النصره و پ ک ک و یا هر اسم و عنوان دیگری که 
داشته باشند. تروریسم باید بداند دولت ها  و قدرت های 
منطقه اجازه فعالیت های ناجوانمردانه و ضد انسانی را 

نخواهند داد.

اردوغان : تصمیمی که روی یک میز همراه با موساد 	 
اتخاذ شده قابل قبول نیست

رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه نیز در نشست 
خبری مشترک خود با همتای ایرانی اش،  اظهار کرد : 
امــروز ضمن ملاقات با آقای روحانی و نشست با ایشان 
چهارمین نشست شورای عالی همکاری های راهبردی 
بین دو کشور را برگزار و درباره موضوعات سیاسی، نظامی، 
اجتماعی، تجاری و فرهنگی بحث کردیم. همچنین در 
این دیدار وزیران دو کشور به صورت دوجانبه در حوزه های 
تخصصی خود به بحث و تبادل نظر پرداختند. وی درباره 
مسائل منطقه، اظهار کرد: مسئله عراق در حوزه مسائل 
منطقه در رده اول است که به صورت سه جانبه برای حل 
آن تلاش می کنیم. دربــاره همه پرسی غیرقانونی اقلیم 
کردستان هم باید بگویم که آن را به رسمیت نمی شناسیم. 
اکنون در تمام جهان هیچ کشوری به جز اسرائیل از آن 
حمایت نمی کند. از نظر ما تصمیمی که روی یک میز 
همراه با موساد اتخاذ شده قابل قبول نیست. ایران و ترکیه 
در این باره موضع قاطعی دارند که این موضع برای همه 
مشخص است. مخاطب ما در عراق دولت مرکزی آن است 
و همه پرسی اقلیم کردستان را نامشروع می خوانیم. ما در 

این باره اقداماتی را در نظر داشتیم. هم ایران، هم عراق و 
هم ترکیه در قبال اقدامات اقلیم کردستان عراق تدابیری 
داشتند که شدیدتر هم خواهد شد. اردوغان با اشاره به 
مسائل سوریه بیان کرد: در سوریه سازوکار سه جانبه ای 
ایجاد کردیم. در آن جا به عنوان کشورهای ایران، سوریه 
و ترکیه مذاکراتی را آغاز کردیم و با تلاش برای مبارزه با 

داعش و النصره به داد مردم مظلوم خواهیم رسید.

حاشیه های سفر اردوغان به تهران :	 
*روحانی در سخنان خود وقتی خواست به گروه تروریستی 
داعش اشاره کند از آن به نام " دعش " یاد کرد و گفت : چه 
این گروه های تروریستی به نام داعش باشند یا به قول آقای 

اردوغان 'دعش' ما با تروریسم می جنگیم.
* قبل از سفر اعلام شده بود مولود چــاووش اوغلو وزیر 
خارجه، نیهات زیبکچی وزیر اقتصاد، برات آلبایراک وزیر 
انــرژی، بولنت تفنگچی وزیر گمرک و تجارت، سلیمان 
سویلو وزیــر کشور، نعمان کورتولموش وزیــر فرهنگ و 
گردشگری و مهدی اکر معاون حزب عدالت و توسعه ترکیه، 
اردوغان را همراهی می کنند اما تصاویر اولیه نشان داد  
هاکان فیدان رئیس  با نفوذ سازمان اطلاعات ترکیه موسوم 
به میت نیز در هیئت همراه رئیس جمهور این کشور حضور 
دارد و در ملاقات خصوصی روســای جمهور، وی نیز به 

همراه علوی وزیر اطلاعات کشورمان دیده شد. 
ــان در ابتدای سخنانش با تسلیت ماه محرم به  *اردوغ
واقعه کربلا و جایگاه بزرگ امام حسین و امام حسن و امام 

علی)ع(  اشاره کرد.
*این دومین حضور اردوغان در ایران بعد از رئیس جمهور 
شدن بود. وی در سال 94 نیز سفر یک روزه ای به تهران 
داشت و قبل از وی عبدا... گل رئیس جمهور وقت ترکیه 

در بهمن ۸9 به کشورمان سفر کرده بود. 

 پولیتیکو به نقل از برخی مقامات آمریکا از راهبرد جدید ترامپ 
برای توافق هسته ای خبرداد 

برجام، زنده اما زخمی! 
طاهری- در شرایطی که تا ضرب الاجل 15 اکتبر)23مهر( 
ــزارش »دونــالــد ترامپ« رئیس جمهوری  ــه گ موعد ارائ
آمریکا به کنگره درباره برجام، مدت زمان طولانی باقی 
نمانده، پایگاه »پولیتیکو« گزارش کرده که تیم امنیت ملی 
رئیس جمهوری آمریکا به دنبال راهی برای زخم زدن به 
توافق هسته ای ایران بدون از بین بردن آن است. همزمان 
سی ان ان گزارش داده که رکس تیلرسون وزیرخارجه 
آمریکا در پشت پرده تلاش می کند با رایزنی با اعضای 
کنگره طرحی جدید با هدف حفظ برجام و البته برخورد با 
ایران طراحی کنند.   به گزارش فارس به نقل از پولیتیکو، 
تیم امنیت ملی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا به 
ــد که ترامپ پایبندی ایــران به  اتفاق آرا پیشنهاد داده  ان
برجام را تأیید نکند اما در عین حال به کنگره برای وضع 
مجدد تحریم های ضدایرانی که می تواند به از بین رفتن 
برجام منجر شود، فشار نیاورد. براساس این گزارش، بنا بر 
راهبردی که در بازبینی سیاست ایران به رهبری »هربرت 
مک مستر« مشاور امنیت ملی آمریکا آمده است، تیم ترامپ 
درصدد است با کنگره و همپیمانان اروپایی آمریکا برای به 
کارگیری فشار جدید بر نظام ایران همکاری کند اما در این 
راهبرد مطرح شده است که برجام اکنون به صورت دست 
نخورده باقی می ماند. مقامات دولت آمریکا اعلام کرده اند 
که این راهبرد هنوز نهایی نشده و ممکن است قبل از این 
که رئیس جمهور آمریکا به طور رسمی آن را اعلام کند، 
تغییراتی در آن صورت گیرد. پولیتیکو در ادامه با اشاره به 
اظهارات نرم تر برخی از مقامات آمریکایی درباره برجام 
نوشت: »اگرچه لحن مقامات آمریکایی درباره برجام بسیار 
مثبت تر از مواضع ترامپ به نظر می رسد اما در راستای 
راهبرد کاخ سفید برای تأیید نکردن پایبندی ایــران به 
توافق هسته ای بدون وادار کردن کنگره به منحل کردن این 
توافق از طریق تحریم هاست و ممکن است پیش درآمدی 
بر تلاش های دولت آمریکا برای سیگنال دادن به کنگره 
و متحدان آمریکا درباره این مسئله باشد که ترامپ در حال 

خروج و کنار کشیدن از برجام نیست«.

روایت سی.ان.ان از رایزنی پشت پرده تیلرسون 	 
با کنگره

ــی.ان.ان نیز به نقل از چند مقام  با این وجود شبکه س
آمریکایی و غربی گزارش داد، همزمان که دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا به دنبال ارزیابی خروج واشنگتن 
از توافق هسته ای است، رکس تیلرسون وزیر خارجه این 
کشور در پشت صحنه در حال رایزنی با کنگره است تا از آن 
چه سی ان ان آن را »بروز یک بحران بین المللی در ارتباط 
با برجام« نامیده جلوگیری کند. این مقامات و دیپلمات ها  
می گویند که تیلرسون و قانون گذاران کنگره آمریکا تلاش 
می کنند با اصلاح قوانین آمریکا درباره ایران، تمرکز را از 
مسئله هسته ای تغییر دهند؛ اقدامی که باعث می شود 
واشنگتن در برجام بماند و در مقابل روی دیگر رفتارهای 
بی ثبات کننده ایران متمرکز شود. این شبکه در ادامه 
افزود: یک مقام آمریکایی در این زمینه گفته، تیلرسون 
معتقد است که مسئله برجام خود برجام نیست. اگر 
بتوانیم برجام را در گوشه ای قرار بدهیم به نظر می رسد 
می توانیم با دیگران در ارتباط با دیگر مسائلی که از سوی 

ایران مشکل ساز است همکاری کنیم. به عبارت دیگر، 
به نظر می رسد اتخاذ خط مشی سرسختانه علیه ایران از 
طریق قوانین می تواند منجر به این شود که ترامپ از دور 

انداختن توافق منصرف شود.

نامه 180 نماینده دموکرات به ترامپ برای باقی 	 
ماندن در برجام

همچنین روز گذشته بیش از 1۸0 عضو دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا در نامه ای از دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا خواستند توافق ایران را مجدد تأیید کند. به گزارش 
فارس، در این نامه آمده است: »برخی از ما رای مثبت و 
برخی رای منفی به توافق هسته ای ایران دادیم. با این 
حال، در این عقیده که اجرای کامل این توافق، اهرم فشار 
بیشتری برای متوقف کردن برنامه هسته ای تسلیحاتی 
بالقوه ایران فراهم کرده و فعالیت های ثبات زدای ایران 
را کاهش می دهد، متحد هستیم.« در بخش دیگری از 
این نامه آمده است: برجام، توافقی ناقص است اما برای 
پرداختن به تمهیدات مسئله برانگیز از جمله بندهای 
پایان دهنده به محدودیت های هسته ای ایران،  نیاز است 

تا ما با شرکای بین المللی خود در یک جایگاه بایستیم.

حمایت قاطع سفیران اروپایی از برجام در مجمع 	 
زوریخ      

ــال بــه نظر مــی رســد واشنگتن عـــلاوه بر  در همین ح
اختلافات داخــلــی، هنوز نتوانسته اســت  کشورهای 
اروپایی را  برای همراهی با خود متقاعد کند. روز گذشته 
سفیران پنج کشور اروپایی در ایــران، در مجمع ایران و 
اروپا در زوریخ بر اهمیت تداوم برجام به عنوان یک توافق 
بین المللی و توسعه زمینه های همکاری با ایران تاکید 
کردند. براساس گزارش ایرنا، سفیران پنج کشور انگلیس،  
بلژیک،  دانمارک،  لهستان و هلند در مجمع ایران و اروپا 
در زوریخ، برجام را یک توافق مهم بین المللی دانستند 
که لازم است تمام طرف ها  به اجــرای آن ادامــه دهند. 
نیکلاس ها پتون سفیرانگلیس در ایران در این باره گفت: 
لندن متعهد به موفقیت برجام است. وی همچنین تصریح 
کرد که درصورت تایید نکردن پایبندی ایران توسط دولت 
ترامپ،  دولت انگلیس به رایزنی با کنگره درباره مزایای 
برجام و ضرورت حفظ آن ادامه خواهد داد. ها پتون در 
عین حال گفت: باید به نگرانی های آمریکا در چارچوبی 
خارج از برجام رسیدگی کرد. در همین حال به گزارش 
فارس، »هلگا اشمید« معاون مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپــا نیز در این نشست تأکید کرد که توافق 
هسته ای به یک کشور خاص تعلق ندارد که آن کشور به 
تنهایی بتواند آن را لغو کند. وی در این زمینه با اشاره به 
مواضع »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا گفت که 
اتحادیه اروپا تمام تلاشش را به کار می گیرد  تا توافقی که 
برنامه هسته ای ایران را محدود می کند، با وجود بدگمانی 
ترامپ اجرایی کند. اشمید تصریح کرد که اتحادیه اروپا 
از فعالیت موشکی ایران انتقاد دارد ولی بحث درباره آن 
جای دیگری است، نه در برجام. قرار نبود در مذاکرات 
هسته ای به سیاست های منطقه ای ایران پرداخته شود 

از این رو نمی توان از توافق انتقاد کرد. 


